INDICAÇÃO 023/2018                                 Cruzeiro do Sul, 08 de outubro de 2018

                   O Vereador abaixo subscrito, vem apresentar à Mesa Diretora e solicitar o
encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

                  Senhor Presidente,

                  Indico que a Administração Municipal, através da Secretaria de Obras e

Serviços Urbanos e Secretaria de Estradas, providencie a manutenção do asfalto, de um

lado  da  via,  nas  proximidades  da  casa  do  senhor  Paulo  Backes,  na  Rua  Frederico

Germano Haenssgen, em São Rafael.

Justifica-se a Indicação, tendo em vista que em um lado da via o asfalto

cedeu, deixando a estrada mais baixa nesse trecho, podendo ocasionar em transtornos e

até prejuízos para os motoristas que transitam, e as diversas reclamações dos moradores

do local.

                 Certo de ter a atenção deste Poder.

LEANDRO LUIS OLBERMANN

Vereador